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W związku z nieprawdziwymi informacjami przekazanymi w mediach społecznościowych 29 kwietnia 2026 r.
przez Panią Barbarę Nowak, informuję, że nie jest prawdą, jakoby Prezydent Miasta Krakowa Aleksander
Miszalski planował likwidację ponad 1000 miejsc w przedszkolach samorządowych. Doniesienie to manipuluje
danymi, zgodnie z którymi w tegorocznej rekrutacji do krakowskich przedszkoli zarejestrowano o około 1000
mniej podań.

Nadmieniam również, że w najbliższych tygodniach będzie trwać rekrutacja uzupełniająca, dlatego
podawanie tego typu informacji przez Panią Barbarę Nowak jest całkowicie nieuzasadnione. Wydział
Edukacji i Projektów Edukacyjnych Urzędu Miasta Krakowa na bieżąco monitoruje przebieg rekrutacji
do przedszkoli; pozostaje również w bieżącym kontakcie z dyrektorami przedszkoli na temat sytuacji
poszczególnych jednostek. Realizujemy również szerokie działania promocyjne i komunikacyjne
dotyczące oferty edukacyjnej krakowskich przedszkoli.

Ostateczna liczba oddziałów przedszkolnych zostanie ustalona dopiero po zakończeniu wszystkich
etapów naboru, o czym Pani Barbara Nowak – jako była Małopolska Kurator Oświaty – powinna
wiedzieć.

Łącząc powyższą kwestię ze szkoleniami dla dyrektorów krakowskich jednostek edukacyjnych, Pani
Barbara Nowak manipuluje opinią publiczną. Wspomniane szkolenia zostały zaplanowane w rocznym
planie szkoleń dla kadry kierowniczej przedszkoli, szkół i placówek, przyjętym już we wrześniu 2025
roku, a informacja na ten temat została przekazana osobom zarządzającym szkołami z
kilkumiesięcznym wyprzedzeniem. Organizacja szkoleń nie ma zatem żadnego związku z referendum
odbywającym się w maju 2026 r. w Krakowie, jak to sugeruje Pani Barbara Nowak.

Realizacja takich szkoleń wynika z obowiązku systematycznego podnoszenia kompetencji kadry
zarządzającej, a także decyzji zarządczej Zastępczyni Prezydenta Miasta Krakowa (podjętej na
początku prezydentury Aleksandra Miszalskiego) dotyczącej systemowych działań w krakowskiej
oświacie dotyczących m.in. wzmacniania komunikacji i współpracy między dyrektorami
poszczególnych jednostek edukacyjnych (przedszkoli, szkół i placówek) oraz większego
zaangażowania organu prowadzącego we wspieranie ich dyrektorów.

Zakres szkoleń obejmuje m.in. zagadnienia wynikające z polityki oświatowej państwa, priorytetów
edukacyjnych miasta oraz tematy zgłoszone przez samych dyrektorów, takie jak
cyberbezpieczeństwo, przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej, zarządzanie placówką czy
dostosowanie oferty edukacyjnej do wyzwań współczesnego rynku pracy. Część tematów jest
realizowana przez samych dyrektorów szkół i pracowników UMK bezkosztowo. Nadmieniam przy tym,
że szkolenia mają charakter dobrowolny – mimo to cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem
dyrektorów, a działania Urzędu Miasta Krakowa dotyczące wsparcia merytorycznego i
kompetencyjnego kadry zarządzającej krakowskimi jednostkami edukacyjnymi są pozytywnie
oceniane.
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